MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550
Teresina – Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: mhisbrasil@gmail.br

Portaria nº 10/2014-PPGHB

O Presidente da Comissão de Seleção/2014, do
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
HISTÓRIA DO BRASIL, da Universidade
Federal do Piauí, designado pela Portaria 01/2014,
no uso de suas atribuições  e, considerando o
resultado da IV etapa do processo seletivo para
ingresso no Programa de Pós-Graduação em
História do Brasil, nível de Mestrado, turma
2015/2017.

R E S O L V E:

  TORNAR PÚBLICO, o resultado da IV etapa

(Entrevista) que atenderam ao Aviso de Edital Nº 01/2014-Stricto Sensu

da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação/Coordenação Geral de

Pós-Graduação.

Divulgação do resultado da Etapa IV

(Entrevista)

Nº de
Ordem

Nome dos Candidatos inscritos para seleção Nota

01 Alessandra Lima dos Santos 7,0

02 Albert Aurélio Lima 7,0

03 Camila Maria Albuquerque Aragão 8,0

04 Camila Melo Silveira da Silva 9,5

05 Clara Vilma Melo de Sousa 7,0

06 Cleane Maria Alves Rocha 8,0

07 Daniel de Sá Aguiar 10,0

08 Eduardo de Andrade Machado 8,0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550
Teresina – Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: mhisbrasil@gmail.br

09 Francisca das Chagas Melo Lima 9,0

10 Francisca Shayane Avelino da Silva 6,0

11 Francilene Cunha de Morais 8,0

12 José Elierson de Sousa Moura 8,0

13 José Michel Dias da Silva 6,5

14 Leandro Macêdo Santos 6,0

15 Lorena Maria de França Ferreira 8,5

16 Lourenço Rodrigues Matos Júnior 6,0

17 Lia Monnielli Feitosa Costa 8,0

18 Luma Pinheiro Dias 9,0

19 Lizianny Leal Nunes 7,0

20 Kleber Alberto de Araújo Júnior 5,0

21 Kelly Márcia de Moura Leal 7,0

22 Nayane Áurea Santiago Costa 8,5

23 Pablo Josué Carvalho Silva 7,0

24 Pâmela Krishina Ribeiro Franco Freire 8,2

25 Renan Nascimento Reis 9,0

26 Rodrigo Marley de Queiroz Lima 8,5

27 Romão Moura de Araújo 8,0

28 Sabrina Verônica Gonçalves Lima 8,0

29 Sthênio de Sousa Everton 7,0

30 Thiago Vinícios de Sousa Costa 5,5

31 Vinícios Alves Cardoso 8,0

32 Weslley da Silva Sousa 6,0

Teresina - PI, 21 de novembro de 2014.

Prof. Dr. Edwar de Alencar Castelo Branco

Presidente